6369
- 2) Kitab *as-Sunan al-Kubra li al-Baihaqi* karya oleh Imam Baihaqi pada kitab *al-Janaaiz*, bab *Man Qaala al-Waliy Ahaqqu bi Ash-Shalah 'Ala al-Mayyit*, hadis no. 7143 dan 7144.²

¹ Muhammad Nashiruddin al-Albani, *Ahkaam al-Janaaiz wa Bidh'uha*, (Beirut: Maktabah al-Islamiy, 1986 M/1406 H), cet. 4, j. 1, h. 100

² Ahmad bin Husain bin 'Ali bin Musa al-Khusraujurdi al-Khurrasani Abu Bakar al-Baihaqi (selanjutnya disebut dengan al-Baihaqi), *as-Sunan al-Kubra li al-Baihaqi*, (Beirut: Dar Kutub al-'Ilmiyah, 2003 M / 1424 H), cet. 3, j. 4, h. 29, no. 6685

- 3) Kitab *al-Mu'jam al-Kabir* karya Ath-Thabrani pada juz 3, hal. 136, no. Hadis 2912.³

Adapun hadis tersebut adalah:

telah bersabda "yang berhak mengimami suatu kaum adalah orang yang paling baik membaca al-Qurannya, dan hendaklah mereka mendahulukan membaca al-Quran itu, jika bacaan

⁷ Al-Imam al-Hafidz Abu al-Husain Muslim bin Hajjaj al-Qusyairi an-Naisaburi (selanjutnya disebut Imam Muslim), *Shahih Muslim*, (Riyadh: Dar Thayyibah li an-Nasyri wa at-Ta'uzi', 1427 H / 2006 M) j. 1, h. 302, no. 290 dan 291, *kitab Masaajid wa Mawaadhi'u ash-Shalah*, bab *Man Ahaqqu bi al-Imaamah*

⁸ Abu Isa Muhammad bin Isa bin Tsaurah bin Musa bin Dhahhaq al-Salamiy al-Tirmudzi (Selanjutnya disebut dengan Imam At-Tirmidzi), *Sunan at-Tirmidzi*, (Beirut: Dar Ihya at-Turats al-'Arabi, 1398 H/1978 M), tahqiq: Ahmad Muhammad Syakir Dkk, cet. 2, j. 1, h. 458, *Kitab Shalat*, bab *Maa Jaa a Man Ahaqqu bil Imaamah*

⁹ Abu Dawud Sulaiman bin Asy-'asy as-Sijistani al-Azdi (selanjutnya disebut Abu Dawud), *Sunan Abu Dawud*, (Beirut: Dar Ibnu Hazm, 1418 H / 1997 M), cet. 1, j. 1, h. 277, hadis no. 582, *kitab ash-Shalat*, bab *man ahaqu no al-Imaamah*

¹⁰ Abu Abdur Rahman Ahmad bin Syua'ib an-Nasa'i (selanjutnya disebut dengan Imam an-Nasai), *Sunan an-Nasai bi Syarhi as-Suyuthi wa Haasyiyatu as-Sanadi*, (Beirut: Dar al-Ma'rifah, 1420 H), cet. 5, j. 2, h 410, *kitab al-Imaamah*

¹¹ Abu Abdillah Muhammad bin Yazid al-Qazwaini (selanjutnya disebut Ibnu Majah), *Sunan Ibnu Majah*, (Damaskus: Dar ar-Risalah al-'Alamiyyah, 1430 H/2009 M), tahqiq: Syeikh Syuaib Arnouth, cet. 1, j. 2, h. 121, no hadis 980, *kitab Iqaamatu ash-Shalatu wa Sunnatu fiihaa*, bab *man ahaqqu bil al imaamah*

¹² Abu Dawud, *op.cit.*, *Sunan Abu Dawud*, cet. 1, j. 1, h. 277, hadis no. 582, *kitab ash-Shalat*, bab *man ahaqu no al-Imaamah*

Namun, dianjurkan untuk tidak menshalatkan jenazahnya oleh pemuka agama, pemimpin dan pemuka masyarakat,

⁴⁷ <https://konsultasisyariah.com/25321-jenazah-koruptor-tidak-dishalati.html>. di akses pada senin, 25 september 2017 jam 19.00 WIB

⁴⁸ Taqiyuddin Abu Abbas Ahmad bin Abdul Halim bin Taymiyah al-harani, *Majmuu' al-Fataawa*, (Kairo, Dar al-Wafa, 1426 H / 2005 M), cet. 3, j. 24, h. 286

hal ini bertujuan untuk mencegah orang lain untuk melakukan perbuatan yang sama, bukan menghilangkan kewajiban shalat atas jenazah tersebut.

D. Daftar Kepustakaan

- al-‘Asqalani, Ahmad bin ‘Ali bin Hajar Abu Fadhl asy-Syafi’i, 1379 H, *Fathul Baari Syarah shahih al-Bukhari*, Beirut: Dar al-Ma’rifah), j. 2
- al-‘Utsaimin, Muhammad bin Shaleh bin Muhammad, 1422 H, *asy-Syarhul Mumta’ ‘Ala Zaadul Mustaqni’*, Mesir: Dar Ibnul Jauzi, cet. 1, j. 5
- al-Albani, Muhammad Nashiruddin, 1986 M/1406 H, *Ahkaam al-Janaaiz wa Bidh’uha*, Beirut: Maktabah al-Islamiy, cet. 4, j. 1
- al-Baghawi, Husain bin Mas’ud, 1403 H / 1983 M, *Syarhu as-Sunnah lil Imam al-Baghawi*, Beirut: Maktabah al-Islami, cet. 2, j. 3
- al-Bahwati, Manshur bin Yunus bin Idris, 1402 H, *kasysyaf al-Qana’ ‘an Matani al-Iqna’*, Beirut: Dar al-Fikr, j. 2
- al-Baihaqi, Ahmad bin Husain bin ‘Ali bin Musa al-Khusraujurdi al-Khurrasani Abu Bakar, 2003 M/1424 H, *as-Sunan al-Kubra li al-Baihaqi*, Beirut: Dar Kutub al-‘Ilmiyah, cet. 3, j. 4
- al-Baji, Khalaf bin Sulaiman bin Sa’ad bin Ayyub al-Qadhi Abu Walid al-Tujaybi al-Andalusi al-Qurthubi at-Tamimi adz-Dzahabi al-Maliki, *al-Muntaqa Syarh al-Muwatha*, j. 2
- al-Bukhari, Abu Abdillah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin Mughirah al-Ja’fi, 1996 M/1417 H, *al-Jaami’ as-Shahih*, Beirut: Dar Kutub al-‘Ilmiyah, cet. 1, j. 8
- al-Mubarakfuri, Muhammad bin Abdul Rahman bin Abdul Rahim abu al-‘ala, tt, *Tuhfatul Ahwadzi bi Syarhi Jamai at-Tirmidzi*, Beirut: Dar Kutub al-‘Ilmiyyah, tt), j. 2
- al-Qazwaini, Abu Abdillah Muhammad bin Yazid, 1430 H/2009 M, *Sunan Ibnu Majah*, Damaskus: Dar ar-Risalah al-‘Alamiyyah, tahqiq: Syeikh Syuaib Arnouth, cet. 1, j. 2
- Al-Quran al-Karim
- al-Tirmidzi, Abu Isa Muhammad bin Isa bin Tsaurah bin Musa bin Dhahhaq al-Salamiy, 1398 H/1978 M, *Sunan at-Tirmidzi*, Beirut: Dar Ihya at-Turats al-‘Arabi, tahqiq: Ahmad Muhammad Syakir Dkk, cet. 2, j. 1
- al-Wallawi, Muhammad bin Ali bin Adam bin Musa al-Itsyubi, 1424 H/2003M, *Syarh Sunan an-Nasa’i al-Musamma Dzakhiratul ‘Aqabi fii Syarhil Mujtaba*, Riyadh: Dar al-Mi’raj ad-Dauliyah Lin Nasyr, cet. 1, j. 19
- an-Naisaburi, Al-Imam al-Hafidz Abu al-Husain Muslim bin Hajjaj al-Qusyairi, 1427 H / 2006 M, *Shahih Muslim*, Riyadh: Dar Thayyibah li an-Nasyri wa at-Tauzi’, j. 1
- an-Nasa’i, Abu Abdur Rahman Ahmad bin Syua’ib, 1420 H, *Sunan an-Nasai bi Syarhi as-Suyuthi wa Haasyiyatu as-Sanadi*, Beirut: Dar al-Ma’rifah, cet. 5, j. 2

- ash-Shan'ani, Abu Bakar Abdurrazzaq bin Hammam, 1403 H, *Mushannaf Abdurrazzaq*, Tahqiq: Habiburrahman al-A'zhami, Beirut: Maktabah al-Islami, cet. 3, j. 3
- as-Sijistani, Abu Dawud Sulaiman bin Asy-'asy al-Azdi, 1418 H / 1997 M, *Sunan Abu Dawud*, Beirut: Dar Ibnu Hazm, cet. 1, j. 1
- asy-Syafi'i, Abu Abdillah Muhammad bin Idris, 1393 H, *al-Umm*, Beirut: Dar Ma'rifah, j. 1
- ath-Thabrani, Sulaiman bin Ahmad bin Ayyub al-Qasim, 1404 H/1983 M, *al-Mu'jam al-Kabiir*, Mosul: Maktabah al-'Ulum wa al-Hukm, cet. 2, j. 3
- az-Zarkasyi, Syamsuddin Abu Abdullah Muhammad bin Abdullah al-Mishri al-Hanbali, 1423 H/2002 M, *Syarh Azzarkasyi 'Ala Mukhtashar al-Kharqi*, Beirut: Dar Kutub al-'Ilmiyah, j. 1
- <https://konsultasisyariah.com/25321-jenazah-koruptor-tidak-dishalati.html>.

di akses pada senin, 25 september 2017 jam 19.00 WIB
- <https://republika.co.id/berita/nasional/hukum/17/07/11/> di akses tgl 25 september 2017 jam 19.00 WIB
- Ibnu Manzhur, Muhammad bin Mukarram al-Afriqi al-Mishri, tt, *Lisaanul 'Arabi*, (Beirut: Dar al-Shadr, cet. 1, j. 11
- Ibnu Mundzir, Abu Bakar Muhammad bin Ibrahim an-Naisaburi, 1405 H/ 1985 M, *al-Ausath fii as-Sunani wa al-Ijmaa'i wa al-Iktilafi*, Riyadh: Dar ath-Thayyibah, cet. 1, j. 5
- Ibnu Taymiyah, Taqiyuddin Abu Abbas Ahmad bin Abdul Halim bin al-Harani, 1426 H / 2005 M, *Majmuu' al-Fataawa*, Kairo, Dar al-Wafa, cet. 3, j. 24
- Munawwir, Ahmad Warson, 1984, *Kamus Arab – Indonesia*, Yogyakarta: al-Munawwir
- Weinsnk, A.J., 1965 M, *Mu'jam al-Mufahras Li Alfaazh al-Hadiits al-Nabawi*, Leiden: E.J. Brill L., j.1 dan j.